

ایند پیندنت: «برگزیت» می تواند باعث فروپاشی بریتانیا شود

به نوشته روزنامه انگلیسی «ایندپیندنت»، برگزیت خروج انگلیس از اتحادیه اروپا) حمایت از ادامه اتحاد اسکاتلند و ایرلند شمالی با انگلیس را از بین برده و باعث فروپاشی کشور خواهد شد. نظرسنجی موسسه «دلتا» نشان می‌دهد اگر انگلیس مطابق برنامه از اتحادیه اروپا خارج شود، موجب برانگیختن افکار عمومی در اسکاتلند و ایرلند برای کسب استقلال از این کشور خواهد شد. روزنامه

سه‌شنبه ۱۳ شهریور ۱۳۹۷
۲۳ ذی‌الحجه ۱۴۳۹
۴ سپتامبر ۲۰۱۸
□
شماره **۲۱۹۹۳**

هرج و مرج در پایتخت لیبی

صدها زندانی از زندان شهر فرار کردند



درگیری میان گروه‌های مسلح در پایتخت لیبی، ۴۰ کشته و ۱۰۰ مجروح برجای گذاشته و ۴۰۰ زندانی را هم از یک زندان، فراری داده است. مناطق جنوبی شهر طرابلس طی یک هفته گذشته شاهد درگیری و جنگ و گریز میان گروه‌های مسلح رقیب، ۴۰ کشته و حدود ۱۰۰ زخمی برجای گذاشت و بیشتر قربانیان این ناآرامی، افراد غیرنظامی هستند.به گزارش ایسنا، دو گروه مسلح که نام آنها ذکر نشده، زمانی که درگیری را به اطراف زندان «عین زاره» در جنوب طرابلس کشاندند، زندانیان دست به شورش زدند و با باز کردن در زندان، از محل گریختند. منابع رسمی شمار فراوان را ۴۰۰ نفر اعلام کرده‌اند.بر اساس این گزارش، زندانیان به خاطر ترس از جان خود، مداخله نکردند و اجازه دادند تا زندانیان فرار کنند. جرم افرادی که فرار کرده‌اند، خفیف بوده و شماری از آنها نیز از هواداران «معمر قذافی» دیکتاتور معدوم لیبی بوده‌اند.

از سال ۲۰۱۱ که قذافی با قیام مردم و سواستفاده ناتو از این قیام، از قدرت برکنار شده، لیبی روی آرامش به خود ندیده است. در ارتباط با ناآرامی‌های جاری، شورای ریاستی دولت آشتی ملی لیبی با صدور بیانیه‌ای، اعلام کرد که درگیری‌های کنونی در طرابلس، با هدف مانع‌تراشی در مسیر انتقال مسالمت‌آمیز قدرت، صورت می‌گیرد. خبرگزاری فارس نیز به نقل از منابع لیبیایی گزارش داده، دولت آشتی ملی لیبی برای مسلط شدن بر اوضاع، در طرابلس و مناطق اطراف آن، حالت «فوق‌العاده» اعلام کرده است.

خیز سیفاالاسلام قذافی برای قدرت

ایسانا ما با نقل از روزنامه فرانطفه‌ای «القدس العربی» گزارش داده، حامیان «سیفاالاسلام قذافی» فرزند «معمر قذافی» دیکتاتور معدوم لیبی، خواستار نامزدی او در انتخابات شدند.

خود سیفاالاسلام نیز به نامزد شدن در انتخابات ریاست جمهوری آتی، تمایل دارد. در چهل و نهمین سالروز «انقلاب فاتح» (کودتای معمر قذافی علیه ادرس سنوسی، پادشاه لیبی در سال ۱۹۶۱)، دهه‌اتن از حامیان سیفاالاسلام در شهرهای مختلف این کشور دست به تظاهرات زدند و با در دست گرفتن تصاویر او، خواستار نامزدی وی در انتخابات ریاست جمهوری آتی شدند.

از تونس نیز خبر رسیده، نشستی که شهروندان لیبیایی در منطقه «الحملات» نزدیک پایتخت تونس بر گزار شده بود، به درگیری میان حامیان و مخالفان سیفاالاسلام انجامید.کمپین انتخابات سیفاالاسلام چند ماه پیش تحت عنوان «سیفاالاسلام ماندلای لیبی» از هدف تبلیغ شخصیت او تشکیل شد. مدیر این کمپین می‌گوید، تشابه زیادی میان این شخصیت و نلسون ماندلا، رهبر آفریقای جنوبی وجود دارد. همان‌طور که ماندلا به آرمان ملی خود ایمان داشت و مردم حامی او با افکار آزادی‌خواهی و مخالفت با تبعیض نژادی‌اش شدند و در نهایت رهبر آفریقای جنوبی شدند.سیفاالاسلام هم همین افکار را دارد و در شرایط مشابهی زندگی کرده، به خاطر کم‌تورش اسیر بود، بارها تلاش کرد از کشورش در برابر مداخله خارجی حفاظت کند، به همین دلیل به زندان محکوم شد و سپس دادگاه‌های لیبی او را تبرئه نکردند و پارلمان هم غوغا او را صادر کرد. البته، کارشناسان می‌گویند،سیفاالاسلام هیچ صفت برجسته‌ای برای به دست گرفتن قدرت ندارد و تنها چیزی که باعث شده برخی از مردم لیبی به او روی آورند، ناآرامی بی‌پایان در این کشور است.

۱۰ مجروح بر اثر تیراندازی مرگبار در کالیفرنیا حال ۳ تن وخیم است

بر اثر وقوع تیراندازی مرگبار در یک مجتمع مسکونی ایالت کالیفرنیا، ۱۰ نفر مجروح شدند و حال تن از آنها، وخیم است.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، منابع آگاه از زخمی شدن ۱۰ نفر بر اثر تیراندازی در یک مجتمع آپارتمانی در شهر «سن برناردینو» ایالت کالیفرنیا خبر دادند. «ریچارد لوهد» رئیس پلیس سن برناردینو اعلام کرد: در این حادثه، دست کم ۱۰ نفر مجروح شدند و وضعیت جسمانی سه نفر از آنها بحرانی است. به گفته وی، در این تیراندازی، چند سلاح کمری و اتوماتیک مورد استفاده قرار گرفته و فرد مظنون به تیراندازی، توانست فرار کند. پلیس محوطه بزرگی را برای دستگیری این مظنون و با افراز مظنون دیگر، مورد جست وجو قرار داده است. ریچارد لوهد افزود: تیراندازی در محوطه مشترک یک مجتمع صورت گرفت و همه قربانیان این حادثه، بزرگسال هستند. یک زن که در مجاورت این مجتمع آپارتمانی زندگی می‌کند، به خبرگزاری سنی آن گفت: صدای ۱۵ تا ۲۰ شلیک گلوله را پشت سر هم شنیده‌ام. آلیسا ماری گفت: حدود پنج دقیقه بعد، هلی کوپتری بر فراز خیابان ما چرخ می‌زد و با صدای بلند اعلام می‌کرد سال‌ها از زمین بگذارد. همچنین، به افرادی که روی زمین دراز کشیده بودند اعلام شد برخیزند و به محل امنی پناه ببرند و اجازه دهند پلیس کار خود را انجام دهد. همسایگان دیگر نیز اعلام کردند، صدای شلیک چندین گلوله را شنیده‌اند. به گفته آنها، بلافاصله پس از این اتفاق، تعدادی موتورسیکلت به سمت محل حادثه را ترک کرده‌اند. طی سال‌های اخیر حملات مسلحانه در آمریکا به طور محسوسی افزایش یافته وهمین مسئله باعث شده که مردم به شدت احساس نا امنی بکنند.

وزیر دفاع پیشین آمریکا:

نشست «ترامپ» و «اون» یک نمایش بود

هیچ اطلاعاتی درباره توانایی کره شمالی نداریم



به گفته وزیر دفاع پیشین آمریکا، تمام نشست ماه ژوئن(خرداد) سال جاری میلادی میان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا و کیم چونگ اون، رهبر کره شمالی در سنگاپور فقط یک نمایش بود و از همان ابتدای کار مشخص بود که این نشست محکوم به شکست است. «لئون پانه» در گفت وگو با برنامه «این هفته» شبکه تلویزیونی «ی بی سی نیوز»، تمام نشست ماه ژوئن سال جاری میلادی میان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا و کیم چونگ اون، رهبر کره شمالی در سنگاپور را یک «نمایش شکست خورده» خواند که «آنها فقط دست دادند و حرف‌هایی را رد و بدل کردند بدون اینکه برای این نشست از قبل آمادگی داشته باشند».

به گفته رئیس‌پیشین سیا و پنتاگون «همانی که نشست تمام شد، همه چیز سر جای اول بازگشت و کاری انجام نشد، ما هنوز نمی‌دانیم سیاست‌های امنی کره شمالی کجا هستند، سیاست‌های موشکی این کشور کجاقرار دارند. درباره سیاست‌های شیمیایی این کشور چیزی نمی‌دانیم و اصلا نمی‌دانیم که پیشرفت‌های این کشور در چه مرحله‌ای است. همه اینها باید روی میز مذاکره قرار می‌گرفت. اینها مسائلی هستند که باید درباره آنها گفت وگو می‌شد. این مشکل اصلی است.» آنچه که باید پیش از نشست انجام می‌شد، صورت‌نگرفت و این، یک کار دیپلماتیک است. آنها باید برای این نشست آمادگی لازم می‌داشتند و سپس یک روند دیپلماتیک میان آمریکا و کره شمالی صورت می‌گرفت».

انگلیسی‌ایندپیندنت پس از این مقدمه افزود: «انگلیس

قرار است کمتر از هفت ماه دیگر از اتحادیه اروپا خارج شود. اما برخی احزاب و رسانه‌ها خواستار برگزاری همه‌پرسی دیگری در مورد مفاد پیشنهاد نخست وزیر پیش از خروج رسمی از اتحادیه اروپا شده‌اند.» روز یکشنبه نخست وزیر انگلیس گفته بود بر سر طرح دولت درباره نحوه خروج از اتحادیه اروپا و توافق‌های بعد از آن کوتاه نمی‌آید.

نیروی دریایی رژیم صهیونیستی به سمت

صیادان، کشتی‌ها و قایق‌های فلسطینی شرکت‌کننده در تجمع ساحلی غزه تیراندازی

و شماری را زخمی کردند.

عصر روز یکشنبه تجمع دریایی بازگشت با مشارکت ۵۰ قایق در سواحل نوار غزه بر گزار شد اما قایق‌های جنگی رژیم صهیونیستی به صورت گسترده به سمت فلسطینی‌ها تیراندازی کردند. تعدادی از دانشجویان، مجروحان و فعالان صلح در داخل این قایق‌ها حضور داشتند و با این اقدام خود می‌خواستند محاصره دریایی رژیم صهیونیستی علیه ماهیگیران فلسطینی را بشکنند.

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، هیئت عالی شکتست محاصره غزه اعلام کرده این راهپیمایی‌های زمینی و دریایی تا زمان شکسته شدن محاصره غزه ادامه پیدا خواهند کرد و ساکنان غزه به رغم محاصره ۱۲ ساله از تهدیدات مستمر این رژیم نمی‌رسند.

هفته گذشته بود که «ویگودر لیبرمن» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی تصویری منتشر و اعلام کرد این رژیم در حال ساخت دیوار حائل دریایی است تا جلوی حملات احتمالی به فلسطین اشغالی از طریق سواحل غزه گرفته شود. گفته می‌شود طول این دیوار ۲۰۰ متر، عرض آن ۵۰ متر و ارتفاع آن ۴ متر است.

سرخنگوی نیروهای مسلح یمن از آغاز «مرحله جدیدی» از عملیات نیروهای این کشور بر ضد متجاوزان و مزدوران سعودی خبر داده و تاکید کرده تمام نقاط عربستان حتی آب‌های این کشور نیز در تیررس موشک‌های انقلابیون

سرتیپ شرف غالب لقمان، سخنگوی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن پس از حمله موفق پهپادی انقلابیون یمن به جیزان در جنوب عربستان گفت با این حمله و همچنین هدف قرار دادن ناوچه سعودی در سواحل جیزان مر حله جدیدی از عملیات نیروهای یمنی بر ضد متجاوزان و مزدوران آنها آغاز شده است، «لقمان» که به صورت لفظی با شبکه تلویزیونی «المسیره» گفت‌وگو می‌کرد افزود: «چند عملیات اخیر در عمق خاک و آب‌های عربستان انجام شد که نشان داد مرحله جدیدی از عملیات نیروهای یمنی بر ضد متجاوزان آغاز شده است. همانگونه که رهبر ما سید عبدالملک وعده داده بود، اکنون عملیات را به عمق خاک عربستان منتقل کرده‌ایم. از این پس عملیات ما در خاک عربستان شدت می‌گیرد. اگر تا

کیهان

«طلال ابو ظریفه» از

رهبران جبهه دموکراتیک برای آزادی فلسطین در همپن رابطه به ارتش صهیونیستی نسبت به هرگونه تعرض به راهپیمایی دریایی هشدار داد و خاطرنشان کرد که ایمن هیئت تصمیم دارد با این منطقه حائل مانند

منطقه حائل ایجاد شده در مرزهای شرقی نوار غزه رفتار کند و محاصره غزه باید شکسته شود. قبل از این هم، دو راهپیمایی دریایی از غزه به سمت قبرس صهیونیستی بود که نیروی دریایی رژیم صهیونیستی به شرکت‌کنندگان در این راهپیمایی، آنها را بازداشت کرده بود. راهپیمایی‌های بازگشت در مرز خشکی نوار غزه با فلسطین اشغالی از ۳۰ مارس (۱۰ فروردین) آغاز و هنوز نیز ادامه داد. تا کنون حدود ۲۵۴ فلسطینی در این راهپیمایی‌ها به شهادت رسیده و بیش از ۱۹۰۰۰ نفر نیز مجروح شده‌اند.

اتفاق نظر با شایاک

محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین اما اعلام کرده با طرح دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا برای ایجاد کنفدراسیون در اردن

صفحه‌آخر

کیهان



و مبادله اراضی با رژیم صهیونیستی موافقت کرده است. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، محمود عباس روز یکشنبه در جریان دیدار با هیئت صهیونیستی در دفترش در شهر رام‌الله تصریح کرده «جارد کوشنر» داماد و مشاور ارشد ترامپ و «جیسون گرینبلات» فرستاده صلح آمریکا در منطقه غرب آسیا در جریان سفر اخیرشان به رام‌الله طرح سیاسی جدیدی را به وی ارائه کرده‌اند.

این در حالی است که گفته می‌شود در طرح صلح مد نظر ترامپ که از آن با عنوان «معامله قرن» یاد می‌شود، به مبادله اراضی به نسبت مساوی اشاره شده است و عزام احمد عضو کمیته مرکزی جنبش فتح هم گفته بود که مسئله مبادله اراضی برای حل مسئله فلسطین از زمان توافق اسلو مطرح بوده و

سرخنگوی ارتش یمن:

هیچ نقطه‌ای از عربستان امن نیست، حتی آب‌های این کشور

هستند که وزارت دفاع یمن اسامی آنها را اعلام کرده است. پهپاد تهاجمی صماد ۳ به تازگی رونمایی شده و مشخصات عملیاتی آن هنوز اعلام نشده است.

وضعیت وخیم اقتصادی مردم عدن

از سوی دیگر در حالی که دولت فراری یمن به کمک امارات و عربستان عدن را به عنوان پایتخت دولت خودخوانده خود در ۴۰ ماه گذشته معرفی کرده است اما مردم در این شهر با وضعیت وخیم اقتصادی مواجه هستند.

در این ارتباط صدها یمنی در اعتراض به وضعیت اقتصادی و بحران ارز، روز یکشنبه در خیابان‌های شهر عدن در جنوب یمن، با آتش زدن لاستیک‌ها، خیابان‌های اصلی را مسدود کردند و باعث تعطیلی ادارات و فروشگاه‌ها شدند. آفت شدید ارزش پول و کاهش ارزش دلار از یمن به افزایش قیمت برخی کالاهای اساسی و بحران بانک مرکزی این کشور برای پرداخت حقوق بخش‌های دولتی منجر شده است. بازارهای شلوغ شهر عدن که معمولاً رونق بسیاری دارد روز یکشنبه از فراخوان کنفدراسیون اتحادیه‌های کارگری جنوب برای نافرمانی مدنی، تعطیل شد.

نخست‌وزیر به زودی معرفی می‌شود

تعداد کرسی‌های خود را افزایش دهد. در آن برهه نیز دادگاه قانون اساسی در تفسیر فراکسیون بزرگ پارلمانی کج‌مد شد و به نفع ائتلاف مالکی یاد و او ائتلاف پارلمانی دولت قانون توانست دولت را تشکیل دهد. از طرفی «وائق الهاشمی» ریس مرکز پژوهش‌های راهبردی عراق لفظاتی قبل در تلویزیون دولتی عراق گفت که محور سناورون – النصر مدعی فراکسیون بزرگ مشکل از ۱۸۸ نماینده است و محور الفتح – دولت قانون نیز امضای واقعی ۱۵۰ نماینده را در اختیار دارد که با جمع کردن این دو رقم، تعداد به ۳۲۸ نماینده می‌رسد در حالی که تعداد کل نماینده های پارلمان عراق ۳۲۹ کرسی است. وائق الهاشمی» با اشاره به غیرواقعی بودن برخی آمارهای اعلام شده، عدم پیوستن بسیاری از نمایندگان به دو محور سیاسی مذکور از جمله دو حزب عمده در عربستان عراق (اتحادیه میهنی و دموکرات) را خاطرنشان کرد و گفت که با افزون تعداد این نمایندگان، جمع کل نمایندگان پارلمان عملا به ۳۰۹ نفر نزدیک می‌شود که واقعی نیست.

وی خاطرنشان کرد که این امر نشان می‌دهد که در تبلیغات رسانه ای برای اعلام فراکسیون بزرگ، بزرگنمایی غیرمنطقی صورت گرفته است. به اعتقاد کارشناسان، تجربه تحکیم دادگاه قانون اساسی در تفسیر مواد قانون اساسی در طول سنوات گذشته، بسیاری از بحران های عراق را حل و فصل کرده و می‌تواند به این اختلاف سیاسی نیز خاتمه دهد. این درحالی است که تلاش هر دو محور برای جذب افراد و گروه های باقیمانده جهت بالابردن تعداد کرسی های خود و قطعی کردن تشکیل ائتلاف (فراکسیون) بزرگ به نفع خود همچنان با قدرت ادامه دارد.برلمان عراق امروز نیز برای تعیین رئیس مجلس ، دو معاون وی، و رئیس جمهور، دومین جلسه خود را برگزار می‌کند.

نخست‌وزیر پاکستان از مسئولین این کشور خواسته تعداد کنتره‌های ورود و خروج را در مرز مشترک با ایران افزایش دهدد و تامین امنیت زوار را که یکی از جدی‌ترین مشکلات سفر بود با برنامه‌ریزی دقیق انجام دهند. بر اساس این گزارش در جلسه‌ای که به ریاست عمران خان برگزار شده و «جام کمال‌خان» سرورزی ایالت بلوچستان، «شهربار آفریدی» وزیر کشور و دیگر مسئولین مهم کشور نیز حضور داشتند، وی اعلام کرده: «تامین امنیت زوار پاکستانی به عهده دولت پاکستان است.» نخست‌وزیر پاکستان به مسئولان دستگاه‌های اجرایی این کشور دستور داده، تا برای آسان‌تر شدن رفت و آمد زائران در مرز پاکستان با ایران، تعداد پیشنهادی‌های دفتر کنترل گذرنامه(موسوم به اداره «فا ای ای») را هم افزایش دهند.



اقدام عملی را صادر کرده است. بر اساس گزارش‌ها، وی به مسئولین دولتی دستور داده ظرف ۴۸ ساعت برنامه جامعی برای حل مشکلات زائران فراهم کرده و آن را اعلام نمایند.

مخالفت حماس با ایده تشکیل کنفدراسیون

ابوزهری: محمود عباس نماینده مردم فلسطین نیست

در این موضع گیری(عباس)، به حقوق ملی فلسطینی‌ها بی توجهی شده و به روابط اردن و فلسطین ضربه می‌زند. وی خاطر نشان کرد: موضع محمود عباس در این باره، موضع شخصی او بوده و وی نماینده ملت فلسطین نیست. محمود عباس در طول ریاستش بر تشکیلات خودگردان، به جای اینکه با ملت فلسطین علیه صهیونیست‌ها، همگام شود، با محافل صهیونیستی و آمریکایی حشر و نشر داشته است.

اظهارات شجاعانه سناتور آمریکایی «کشورم خاورمیانه را نابود کرد»



یک سناتور آمریکایی طی اظهاراتی صریح و متفاوت، اعلام کرده که سیاست‌های کشورش خاورمیانه را ویران کرده است.

«ریچارد بلاک» که به سوریه رفته بعد از دیدار با «بنیه شعیان» مشاور سیاسی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور سوریه، به خبرنگاران گفت، سیاست‌های آمریکا، باعث ویرانی خاورمیانه شده است. وی همچنین دولت‌های آمریکا را مسئول هرج و مرج کنونی منطقه خاورمیانه و ویرانی لیبی،افغانستان، عراق و یمن دانست. به گزارش تسنیم این سناتور آمریکایی در ادامه گفت که در بین سوری‌ها احساس امنیت می‌کند، زیرا تئورهایی که توسط دستگاه‌های اطلاعاتی غربی‌از ۱۰۰ کشور جهان (در سوریه) به خدمت گرفته شده بودند، در حال از بین رفتن هستند. به گفته «بلاک» این دستگاه‌ها یاد شده، آموزش و پول داده و دست آنها را برای گسترش تروریسم، بازگذاشته‌اندوی حتی یادآور شد: همان تروریستی که در حوادث ۱۱ سپتامبر، به امریکا ضربه زد، اکنون سوریه را هدف قرار داده است. «بلاک» به شرایط داخلی سوریه هم اشاره کرد و گفت: «سوریه حق دارد همه خاک خود را بدون استثنائ، پس بگیرد. امریکا باید با سوریه برای آزادسازی ادلب همکاری کند، (یعنی همان) جایی که تروریست‌ها از غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی استفاده می‌کنند.» وی گفت: مل‌های غربی باید درک کنند که همه عناصر مسلح در ادلب زیر چتر گروه تروریستی «جهه‌النصره» وابسته به شبکه القاعده قرار دارند. به گفته این سناتور آمریکایی «جربانی در دولت تلاش وجود دارد که برای ندایم جنگ در سوریه تلاش می‌کن‌دوی در مورد تلاش سازمان اطلاعاتی انگلیس برای اجرای حمله سانگنی شیمیایی در ادلب و مسئول دانستن سوریه و سپس توجیه حمله به این کشور هم هشدار داد. سناتور ریچارد بلاک همچنین از کشورهای غربی خواست تا تحریم‌های اقتصادی یکجانبه علیه ملت سوریه را پایان دهند.

شرایط داخلی ادلب

«علی الجاسم» رئیس دفتر اجرایی استانداری ادلب اما اعلام کرده، در حال حاضر حدود دو میلیون و ۲۵۰ هزار نفر در استان ادلب زندگی می‌کنند و این ساکنان جایی از تروریست‌هایی هستند که از سایر مناطق به ادلب آمده‌اند. به گفته وی «ساکنان ادلب نه تروریست‌ها را می‌خواهند و نه حامی ترکیه هستند، بلکه آنها منتظر ورود نیروهای دولتی هستند.» تروریست‌ها مسیر گذرگاه امن ادلب به «جسر الشغور» را بستند و بیمارستان‌های شهر را نیز به اشغال خود در آوردند. «وی حتی این احتمال را هم داد که ممکن است همزمان با پیشروی نیروهای ارتش سوریه، مردم ادلب علیه تروریست‌ها، قیام کنند.

در حال حاضر ارتش برای آغاز عملیات آزادسازی ادلب از چند محور، آماده شده و تنها منتظر دستور رئیس‌جمهور است.



کوتاه از سراسر جهان

عربستان

خبرگزاری صدا و سیما: سایت افشاگر ویکی لیکس اعلام کرد موسسه سان‌جان کیم کین حداقل یک میلیون دلار از عربستان پول دریافت کرد است. سان‌جان ویکی لیکس نشان می‌دهد که میراث عمدتاً مالی کیم جونگ ایل، پسرشدر یک سری از مواضع سیاست خارجی مصیبت بار سعودی – نتانیاهو و ویرانی عراق، سوریه و لیبی بود که منجر به بحران پناهندگان و تشکیل داعش هم شد.

جمهوری چک

اسپوتنیک: در ادامه مواضع اسلام‌ستیزانه و ضدمهاجرتی برخی سیاستمداران اروپایی این بار نخست‌وزیر جمهوری چک حضور مهاجران مسلمان را «تهدیدی علیه تمدن اروپا» توصیف کرد. «اندره بابیش» روز یکشنبه در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «توریا» در براگ گفت: «ما مهاجرت غیرقانونی را تهدیدی علیه تمدن اروپا تلقی می‌کنیم.» وی چندی قبل نیز خواهان اتخاذ سیاست محدودکننده و سختگیرانه برابر پناهجویان و مهاجران در سراسر اتحادیه اروپا شده بود.

کشمیر

تسنیم: به دنبال پیدا شدن جنازه «سکان جان» دختر ۹ ساله کشمیری، مردم این منطقه‌اشغالی در اعتراض به آنچه «ظلم ارتش هند» و «عدم توجه به حقوق اولیه ساکنین کشمیر» خوانند، اعتراض کردند. گزارش‌ها حاکی است حمله نظامیان هندی به مسلمانان معترض کشمیری باعث زخمی شدن ۲۵ نفر شد. از سوی دیگر ارتش هند ۵ جان کشمیری را به جرم شرکت در این اعتراضات بازداشت و آنان را راهی زندان کرده است.

آلمان

خبرگزاری آلمان: هزاران نفر در آلمان در حمایت از نجات و پذیرش پناهجویان تظاهرات کردند. حدود ۲۰ هزار نفر در شهرهای برلین و هامبورگ روز یکشنبه با برگزاری تظاهراتی از دولت مرکزی خواستند تا بر طبق استانداردهای موجود پناهجویان بیشتری را بپذیرند. این تظاهرات‌ها در واکنش به تظاهرات ضد پناهجویان در شهر «کمنیتس» برگزار شد.

آمریکا

نیویورک تایمز: به دنبال حمله اکترت گذشته (مهر ماه) علیه یک گروه از کماندوهای آمریکا در نیجر که به کشته شدن چهار نظامی آمریکایی منجر شد، اینک پنتاگون در حال بررسی خروج تقریباً همه کماندوهای خود از این کشور است. سه مقام وزارت دفاع آمریکا هفته‌اند در صورت پذیرش این برنامه از سوی «جیمز متیس» وزیر دفاع آمریکا، پاسگاه‌های نظامی آمریکا در تونس، کامرون، لیبی و کنیا نیز بسته شده و فعالیت هفت یگان از هشت یگان ضد تروریسم آمریکا واقع در قاره آفریقا متوقف می‌شود.

انگلیس

اسکای نیوز: «گاون ویلیامسون» وزیر دفاع انگلیس از لزوم آمادگی برای پیشگیری از حملات تروریستی در کشور سخن گفته است. به گفته وی، داعش با هسته‌های ترور که در انگلیس و اروپای غربی مستقر هستند، در راستای انجام حملات احتمالی، رابطه مستقیم دارد.

کیهان

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین رحیمترداری

تلفن: ۰۳۲۲۰۰ و ۰۲۵۱-۳۳۱۱۲۵۱

سامانه پیام کوتاه: ۰۲۲۳۲۰۰۰

پست تصویری: ۳۳۱۱۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲

پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir

صفحات وب: www.Kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۸۱۵۹۹

صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی